
1

CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2018-12-019

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

PREFECTURE DU CHER
18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des

candidats à l'élection des membres de la chambre d'agriculture du Cher - 2019 (7 pages) Page 3

2



PREFECTURE DU CHER

18-2018-12-21-006

Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste

des candidats à l'élection des membres de la chambre

d'agriculture du Cher - 2019
liste des candidats à l'élection des membres de la chambre d'agriculture du 

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 3



PRÉFET  DU  CHER
PRÉFECTURE

Direction de la citoyenneté
—

Bureau de la réglementation générale
et des élections

Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018
fixant la liste des candidats à l’élection des membres de la chambre

d’agriculture du Cher
-

SCRUTIN DU 31 JANVIER 2019

La Préfète du Cher
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles R.511-30 à R.511-35 ;

VU le code électoral et notamment son article R.39 ;

VU le décret n° 2018-640 du 19 juillet 2018 relatif à l’organisation des élections des membres
des chambres d’agriculture ;

VU l’arrêté ministériel du 29 juin 2006 fixant la liste des frais pris en charge par les chambres
d'agriculture lors des élections de leurs membres ;

VU  l’arrêté ministériel du 22 mai 2018 pris en application de l’article R. 511-44 du code rural et
de la pêche maritime et convoquant les électeurs pour l’élection des membres des chambres
d’agriculture ;

Considérant les listes de candidats déposées en préfecture du vendredi 7 décembre 2018 au lundi
17 décembre 2018 à 12h00,

ARRÊTE  :

Article 1  er   : La liste des candidats à l’élection des membres de la chambre d’agriculture du
Cher, dont le scrutin sera clôs le 31 janvier 2019 et dont les déclarations de candidatures ont été
définitivement enregistrées en préfecture, est la suivante : 

1
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 4



Collège 1 – CHEFS D’EXPLOITATION ET ASSIMILÉS (18 candidats + 2)

Confédération Paysanne

1 - M. BIDAULT Frédéric
2 - Mme FLOQUET Sandie
3 - M. CHAUVELOT Vincent
4 - M. DE MARTIMPREY Philippe
5 - Mme FLOQUET Justine - Chambre régionale
6 - M. GERBAUD Siegfried - Chambre régionale
7 - M. SABATIER Sébastien - Chambre régionale
8 - Mme SABATIER BILLON Alexa - Chambre régionale
9 - Mme BLANC (BONNIN) Emmanuelle
10 - M. PELISSIER Guillaume
11 - Mme COLAS Elise
12 - M. DE VREESE Maxime
13 - Mme DUVAL Alice
14 - M. MAURICE Sylvain
15 - M. MABEAU François
16 - Mme ROLHION Sara
17 - M. FAUCHERE Eric
18 - Mme BILLON (DURAND) Béatrice
19 - Mme AUPETITGENDRE (TOURAINE) Véronique
20 - M. MARTINAT Didier

Coordination rurale
« Avec vous, il est temps de rendre l'agriculture aux agriculteurs »

1 - Mme DE BRACH Geneviève - Chambre régionale
2 - M. CARTIER Michel - Chambre régionale
3 - M. GRESSIN Philippe - Chambre régionale
4 - M. ICK Karl - Chambre régionale
5 - Mme KÜBLER-BRENDEL Sylvia
6 - M. POISSON Philippe
7 - M. DE CHOULOT Paul
8 - Mme KIPPERT (ANDRE) Mathilde
9 - M. PABION Hubert
10 - M. BACHELIER Gonzague - Chambre régionale
11 - Mme GABLIN Inès
12 - M. LESCH Mickaël
13 - M. DIEPVENS François
14 - Mme RENARD Laurence
15 - M. ROGER Benoît
16 - M. LE MINTIER Erwan
17 - Mme GUILLOT (FROT) Elodie
18 - M. MARES Frédéric
19 - M. CLAVIER Gilles
20 - Mme DEFFONTAINES Anne

2
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 5



FDSEA-JA
« Avançons ensemble les pieds sur terre »

1 - M. GANGNERON Etienne
2 - M. RONDIER Arnaud
3 - Mme LESPAGNOL (TALLON) Anne-Gaëlle - Chambre régionale
4 - M. DUTHOU Jean-Michel
5 - M. PORTIER Philippe - Chambre régionale
6 - Mme NERON (CARTIER) Nathalie
7 - M. COMBETTE Olivier - Chambre régionale
8 - M. JAMET Denis
9 - Mme DUBOIS Marielle - Chambre régionale
10 - M. DESBOIS Stéphane
11 - M. CHAUMEAU Benoît
12 -Mme BIGONNEAU Virginie
13 - M. RONDIER Thomas
14 - M. BIGOT Morgan
15 - Mme LAUVERJAT Laëtitia
16 - M. DE GANAY Arnaud
17 - M. POLLET Xavier
18 - Mme THOMAS (BORDET) Isabelle
19 - M. LECOMTE Thibault
20 - M. VAN IERSEL Petrus (Patrick)

Collège 2 – PROPRIÉTAIRES ET USUFRUITIERS (1 candidat + 2)

Liste pour la propriété privée rurale

1 - Mme DUBOIN (DE VALENCE DE MINARDIERE) Roselyne
2 - M. LEPRETRE Didier
3 - M. BARBIER DE LA SERRE Jean-Luc

3
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 6



Collège 3a – SALARIÉS DE LA PRODUCTION AGRICOLE (3 candidats + 2)

UNSA Agriculture agro-alimentaire

1 - M. THOMAZIC Eric
2 - Mme LEMIERE (MINNE) Laurence
3 - M. GIRARD Jean-Philippe
4 - M. BEAUFILS Frédéric
5 - Mme QUATREDENIERS (PERGAUD) Betty

CGT

1 - M. CHARASSON Denis
2 - M. TROSCINSKI Jérôme
3 - Mme TOURNY-MILLIEN Josette
4 - M. PRINCE Stéphane
5 - M. GALANT Fabrice

CFTC-AGRI Cultivons notre avenir

1 - M. BLOND Quentin
2 - M. GAURIAT Eric
3 - Mme THOMAS (DUTEIL) Bénédicte
4 - M. FOREST Patrick
5 - M. TOUZET Guillaume

CONFÉDÉRATION FRANÇAISE DE L'ENCADREMENT-CGC

1 - M. RIVIERE Christian
2 - Mme MERESSE (BARCELONNE) Fannie
3 - M. CONCEGIL Jérôme
4 - M. BRODIN Alexandre
5 - M. BOURDON Jean-Claude

4
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 7



Collège 3b – SALARIÉS DES GROUPEMENTS PROFESSIONNELS AGRICOLES
(3 candidats + 2)

UNSA Agriculture agro-alimentaire-SNIACAM

1 - M. AUMASSON Raphaël
2 - Mme PEREIRA Sylvie
3 - M. BELIER Patrice
4 - M. FOUQUET Jean-Luc
5 - M. FEUILLET Jean-Charles

CGT

1 - M. DUBOS Erik
2 - M. CHESNEAU Francis
3 - Mme LAMOTTE Geneviève
4 - M. CALLARD Mathieu
5 - M. MARTINET Didier

Collège 4 – ANCIENS EXPLOITANTS ET ASSIMILÉS (1 candidat + 2)

Confédération Paysanne

1 - Mme BILLON (SAVIN) Martine
2 - M. CHAUVELOT Jean-Paul
3 - M. CRUTAIN François

FDSEA-JA
« Avançons ensemble les pieds sur terre »

1 - M. ROUX Jean-Claude
2 - M. PROFFIT Yves
3 - Mme SIRET (BERROUS) Annie

Coordination rurale
« Avec vous, il est temps de bénéficier d'une retraite décente »

1 - Mme DEFFONTAINES-MICHAUD Odile
2 - M. GROUT DE BEAUFORT Yves
3 - M. PROFFIT Vincent

5
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 8



Collège 5a – COOPÉRATIVES DE PRODUCTION AGRICOLE (1 candidat + 1)

FRCUMA Centre Val de Loire - Antenne du Cher

1 - Mme DUBERT (MARIE) Laure
2 - Mme HAUTEFEUILLE (BUFFETRILLE) Florence

Collège 5b – AUTRES COOPÉRATIVES ET SICA (3 candidats + 2)

COOP DE FRANCE

1 - M. GITTON Jean-Luc
2 - Mme CHAUVEAU Flore
3 - M. LEFEBVRE Stéphane
4 - M. BONNET Emmanuel
5 - Mme GERMAIN (CHERTIER) Christelle

Collège 5c – CAISSES DU CRÉDIT AGRICOLE (1 candidat + 2)

Caisses du Crédit Agricole

1 - M. BODOLEC Arnaud
2 - M. BELLEVILLE Daniel
3 - Mme MARTIN (MAIGRET) Céline

Collège 5d – CAISSES D’ASSURANCES MUTUELLES AGRICOLES ET CAISSES DE
MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE (1 candidat + 2)

GROUPAMA-MSA

1 - M. DEVOUCOUX Paul
2 - Mme BRUNEAU (SINICO) Félicia
3 - M. CHOLLET Yvan

Collège 5e – ORGANISATION SYNDICALE A VOCATION GÉNÉRALE
D’EXPLOITANTS AGRICOLES OU DE JEUNES AGRICULTEURS (1 candidat + 2)

FDSEA-JA
« Avançons ensemble les pieds sur terre »

1 - M. PERROCHON Benoît
2 - Mme METENIER (MORAND) Christèle
3 - M. LAROCHE Benoît

6
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 9



Article 2 : Mme la préfète de la préfecture du Cher est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

La préfète,

Signée :Catherine FERRIER

7
Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex

Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 70 41 41 - www.cher.gouv.fr
@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-12-21-006 - Arrêté n° 2018-1-1500 du 21 décembre 2018 fixant la liste des candidats à l'élection des membres de la
chambre d'agriculture du Cher - 2019 10




